
Zápis ze zasedání školské rady 

při Základní škole Františka Křižíka Bechyně 

dne 2.9.2024 

 

Program: 

1) zahájení, přivítání přítomných 

2) diskuse  

3) usnesení a závěr 

 

Přítomni: Alžběta Němcová, Štěpán Ondřich, Andrea Horáková Balčíková, Ivana Voborníková 

Přítomni jsou všichni členové školské rady a rada je usnášení schopná. 

 

1) A. Němcová přivítala přítomné, bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně svoláno (§167, odst. 7 

Školského zákona). Přítomni jsou všichni členové školské rady, rada je usnášení schopná. Přítomni byli 

seznámeni s programem, který byl schválen. 

2) Diskuse: 

• Úpravy školního řádu: 

o Posun zvonění v odpoledních hodinách (zkrácení z 10 na 5 minut) 

o Změna klasifikace – nově klasifikujeme s mínusy 

o Skryté záškoláctví – při opakovaných jednodenních a dvoudenních absencích nově 

škola bude požadovat lékařské potvrzení 

o Děti se mohou o přestávkách pohybovat volně po chodbě, pokud nebudou 

respektovat pokyny dozoru, řeší třídní učitel 

• Úprava ŠVP – u ukrajinských dětí (v návaznosti na změny v RVP) 

• V novém školním roce otevíráme ranní školní klub pro dojíždějící děti z 2. stupně 

• Revidujeme www stránky školy, abychom byli více otevřeni, vytvořili jsme profil školy na 

facebooku 

• potřeba rychle vybavit místnost pro 4. oddělení družiny – místnost původní sklad družiny je 

vlhká, odsáváme vlhkost 

• Koncepční záměry školy: 

o Úprava venkovních prostorů pro potřeby družiny (herní prvky, místa na sezení ve stínu) 

o Rekonstrukce toalet a umýváren v létě 2025 

o Výměnu světel v jídelně přesouváme na léto 2025 (stejně jako malování a výzdoba 

stěn); předpokládají se elektrikářské práce ve větším rozměru (info p. Nádvorníka). 

Světla jsou nakoupena a uskladněna v domě školníka. 

o Zdá se, že budeme ve školním roce 2025/2026 otevírat 2 první třídy, potřebujeme 

připravit místnost pro jednu z nich (sklad papírák u šaten), budeme řešit po zápisu 

v 4/2025 

o Potřeba obnovy IT (učitelé i žáci) 



o Realizujeme projekt konektivita, dokončení v 9/2025 

3) školská rada schválila školní řád pro školní rok 2024/2025 

 

Podpisy členů rady: 

A. Němcová v.r. 

Š. Ondřich v.r. 

A. Horáková Balčíková v.r. 


